



SIEMENPUU

- kansalaisliikkeiden yhteistyösäätiö sr

Pien- ja mikroyrityasetuksen mukainen
tilinpäätös ja toimintakertomus ajalta
1.1.-31.12.2017

Sisällys

	sivu
Toimintakertomus	3-6
Tase 31.12.2017	7
Tuloslaskelma ajalta 1.1. - 31.12.2017	8
Tuloslaskelman liite	9
Liitetiedot	10-12
<i>Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot</i>	10
<i>Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot</i>	10
<i>Tasetta koskevat liitetiedot</i>	11
<i>Valtionavustusta koskevat liitetiedot</i>	12
<i>Vakuudet ja vastuusitoumukset</i>	12
<i>Henkilöstöä koskevat liitetiedot</i>	12
Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä	13
Luettelo käytetyistä kirjanpito kirjoista	14
Tilintarkastuskertomus	15

Toimintakertomus 2017

Siemenpuu – kansalaisliikkeiden yhteistyösäätiö sr on 15 suomalaisen kehitys- ja ympäristöjärjestön vuonna 1998 perustama säätiö. Säätiön tarkoituksena on

- edistää ympäristönsuojelua ja ihmisoikeuksien toteutumista,
- lisätä ihmisten osallistumismahdollisuuksia ja vaikuttaa poliittisen päätöksenteon muuttamiseksi demokraattisemmaksi ja läpinäkyvämmäksi koko maailmassa,
- edistää eri maanosien kansalaisliikkeiden, erityisesti ympäristöliikkeiden ja globalisoitumiskriittisten kansalaisliikkeiden, välistä yhteistyötä, syventää yleistä ymmärrystä kansalaistoiminnan mahdollisuuksista ja rajoituksista; kansalaisyhteiskunnan rakentamisesta eri maanosissa sekä institutionaalisen rahoituksen vaikutuksista kansalaisliikkeiden sisäiseen dynamiikkaan sekä
- tukea erityisesti kolmannen maailman maissa toimivia kansalaisliikkeitä, kansalaisjärjestöjä ja tutkimuslaitoksia joiden tekemä työ edistää ympäristönsuojelua, ihmisoikeuksien toteutumista, yhteiskunnallista oikeudenmukaisuutta, biologisen ja kulttuurillisen monimuotoisuuden säilyttämistä ja/tai yhteiskunnan demokratisoitumista, tai auttaa ihmisyyhteisöjä selviytymään globalisoitumisen synnyttämistä haittavaikutuksista ja toimimaan niitä vastaan.

Säätiö tukee näitä tavoitteita vastaavien päämäärien puolesta toimivia kehitysmaiden kansalaisjärjestöjä, kansalaisliikkeitä ja tutkimuslaitoksia sekä harjoittaa tiedotustoimintaa. Rahoitettavien hankkeiden toiminnot ja tulokset tähtäävät pitkällä tähtäimellä myönteisiin kehitysvaikutuksiin paikallisesti, kansallisesti tai kansainvälisesti. Hankkeissa tavoitellaan kestäviä ratkaisuja moniulotteisiin ympäristöongelmiin ja usein niihin sisältyvä tiedotus- ja vaikuttamistyötä. Säätiö saa pääasiallisen rahoituksensa ulkoministeriön kehitysyhteistyövaroista.

Vuoden 2017 alussa oli meneillään ja loppuraportoimatta viisikymmentäkaksi (52) säätiön rahoittamaa hanketta, vuoden lopussa kolmekymmentäkolme (33). Loppuraportit hyväksyttiin vuoden aikana kahdestakymmenestäyhdeksästä (29) hankkeesta, ja uusia rahoituspäätöksiä tehtiin kymmenelle (10) hankkeelle yhteensä 386 500 € arvosta. Säätiön ulkoministeriön kanssa allekirjoittaman tuenkäyttösitoumuksen mukaisesti kaikki tehdyt uudet päätökset toimitettiin ulkoministeriölle mahdollista muutosvaatimusta varten tiedoksi.

Rahoitustoiminta kohdistui pääosin teemallisesti ja/tai alueellisesti rajattuihin ohjelmiin:

- Indonesia-ohjelmassa tuettiin yhteisöpohjaista metsiensuojelua, erityisesti hiilirikkaiden suosademetsien ja mangrovemetsien suojelua, sekä paikallisten kumppanien toimintakyvyn vahvistamista ja verkostoitumista. Keskeinen tavoite on kylä- ja metsälainsäädännön toimeenpanon edistäminen metsäkadon estämiseksi.
- Intiassa tuettiin alkuperäiskansojen (adivasit) metsäyhteisöjen oikeuksia kestävästä elämäntapansa ja ympäristönsä suojelemiseksi, siten että heille myös rekisteröitiin oikeuksia alueisiin, joilla he ovat eläneet säilyttäen niiden metsiä ja biodiversiteettiä.

- Intiassa ja Nepalissa tuettiin ekologisen demokratian aktivisti- ja tutkijaverkostoa South Asian Dialogues on Ecological Democracy (SADED), joka edistää marginalisoitujen ryhmien osallistumismahdollisuuksia luonnonvaroja koskevassa päätöksenteossa.
- Malissa tuettiin Sikasson läänissä kylätason toimijoiden omaa ympäristötoimintaa, pienhankkeita ja kapasiteetin kasvattamista sekä kansallista ympäristöfoorumia. Erityisesti tuettiin kolmen paikallisen osaamiskeskuksen toimintaa. Keskuksissa kerätään ja välitetään maaseudun ympäristötyön parhaita käytäntöjä ja opastetaan sekä mahdollistetaan vertaisoppimista kestävässä elinkeinoissa.
- Mekongin alueella Kaakkois-Aasiassa tuettiin kansalaisyhteiskunnan toimia kestäviin, hajautettuihin ja uusiutuviin energiamuotoihin sekä realistisiin kulutusennusteisiin perustuvan energiapolitiikan edistämisessä. Toiminnot keskittyivät erityisesti Myanmarin.
- Latinalaisen Amerikan ohjelmassa tuettiin yhteisöpohjaista metsiensuojelua ja ruoantuotannon biodiversiteetin vaalimista. Tavoitteena on, että Brasilian Amazonian keräilijäyhteisöt suojelevat aiempaa laajempaa osaa alueen sademetsistä ja saavat niistä kestävä elannon, ja että Latinalaisen Amerikan pienviljelijöiden biologisesti ja kulttuurisesti monimuotoinen pienviljely jatkuu heidän hallitsemillaan mailla.
- Globaali dialogi -ohjelmassa tuettiin vuoropuhelua hyvästä ja oikeudenmukaisesta elämästä ilman maapallon resurssien ylikuluttamista. Ohjelman tavoitteena on kansainvälisen yhteistyön vahvistaminen ympäristön uusiutumisesta elävien paikallisyhteisöjen aseman ja ympäristön tilan parantamiseksi.

Lisäksi vuonna 2017 tuettiin näiden ohjelmien ulkopuolella The Christensen Fundin ja EKOenergia-verkoston lisärahoituksilla muutamia hankkeita paikallisyhteisöjen biokulttuuristen oikeuksien puolustamiseksi sekä uusiutuvan energian saatavuuden lisäämiseksi.

Vuonna 2017 päättyneissä ja loppuraportoiduissa hankkeissa (29 hanketta) edesautettiin kymmenien tuhansien perheiden luonnonvarojen kestävä käyttöä tukevien oikeuksien toteutumista ja satojen kansalaisliikkeiden yhteistyötä luonnonvarojen suojelussa alueellisesti ja kansainvälisesti.

Säätiön viestintää tehtiin omien nettisivujen sekä sosiaalisen median kautta, sekä tapahtumissa ja tilaisuuksissa. Suomalaiseen keskusteluun tuotiin viestiä säätiön etelän kumppanien tuloksista sekä haasteista. Toukokuussa 2017 Siemenpuu järjesti Maaailma kylässä –festivaaleilla kaksi paneelikeskustelua, toinen Meksikon ihmisoikeuksiin ja toinen Uruguayn selluteollisuuteen liittyvä. Molemmat keskustelut keräsivät satapäisen yleisön. Lisäksi järjestettiin useita pienempiä tilaisuuksia. Syyskuussa 2017 julkistettiin Siemenpuun kuudes teemakirja ”Kirjeitä tulevaisuudesta – Ääniä maapallon säästymisestä” yhteistyössä Kustannusosakeyhtiö Sammakon kanssa. Kirjassa suomalaiset ja globaalin etelän ympäristötoimijat ja taiteilijat käyvät henkilökohtaista vuoropuhelua ympäristöongelmista ja tarvittavista yhteiskunnallisista muutoksista. Koneen Säätiön rahoituksen turvin järjestettiin kaksiviikkoinen julkaisukiertue johon osallistui kotimaisten tekijöiden lisäksi kuusi ulkomaista kirjoittajaa. Kirja sai hyvän vastaanoton ja se tavoitti jo loppuvuoden aikana myös muita kuin perinteisiä kehitysyhteistyön tai Siemenpuun piirissä olevia ihmisiä.

Vuoden aikana valmistui vuonna 2016 aloitettu säätiön tilaama ulkopuolinen arviointi säätiön toiminnasta vuosina 2010-2016 etelän ympäristöliikkeen toimijoiden tukijana. Arvioinnin teki intialainen Badayl yhteistyössä palestiinalaisen Grip.Consultingin kanssa. Arvioinnin mukaan Siemenpuun antama tuki etelän järjestöille ja yhteisöille merkitsee paljon rahallista tukea enemmän: yhteistyö on kumppanuutta.

Ulkoministeriö teetti vuonna 2017 yhteisen evaluaation erityissäätiöistä (Abilis, KIOS ja Siemenpuu) osana kaikkia ohjelmataukea saavien suomalaisten kansalaisjärjestöjen ja säätiöiden evaluointia. Evaluoinnissa arvioidaan vuosina 2010–2016 saavutettuja tuloksia. Evaluaatioraportissa todetaan säätiöiden olevan arvokas UM:n rahoitusta täydentävä kanava ja tarjoavan tärkeitä ruohonjuuritason ja vaikuttamistyön malleja. Kestävyys on haaste epävakaaassa rahoitustilanteessa, jossa kansalaisyhteiskunnalla on rajoitettu tila toimia.

Arviointien tuloksia käytettiin hyväksi toiminnan kehittämisessä. Vuoden 2017 aikana laadittiin säätiön ohjelmallinen suunnitelma 2018-2021 sekä hakemus ulkoministeriöön sen rahoittamiseksi. Vuoden 2017 aikana päivitettiin säätiön sisäistä hallinto- ja talousohjeistusta sekä lähipiiriohjeistusta. Samoin aloitettiin rahoitustoiminnan ohjeistusten päivittäminen.

Kirjanpitolain tarkoittamaa tutkimus- ja kehittämistyötä Siemenpuulla ei ollut.

Siemenpuun toimiston vakituisen henkilökunnan määrä oli 7 henkilöä. Henkilökuntaa vahvisti viestintähankkeessa ja hankkeiden seurannassa lyhytaikaisia projektihenkilöitä. Hallituksen (8 varsinaista jäsentä ja heidän varajäsenensä) ja valtuuskunnan (16 varsinaista jäsentä ja heidän varajäsenensä) lisäksi säätiön piirissä toimi yhteistyöohjelmiin ja tiedotushankkeeseen liittyvät luottamushenkilöiden ja muiden vapaaehtoisten asiantuntijoiden muodostamat työryhmät: Indonesia-ryhmä, NAA-ryhmä, SADED-ryhmä, Latinalaisen Amerikan ryhmä, Mali-ryhmä, Mekong-ryhmä, Globaali dialogi-ryhmä, viestintäryhmä ja varainhankintaryhmä. Vuoden alussa toimi myös seuraavan rahoituskauden (2018-2021) toiminnan suunnittelua valmisteleva ryhmä. Siemenpuun toiminnassa niin luottamushenkilöiden kuin vapaaehtoisten panos oli ja on erittäin merkittävä. Puheenjohtaja sai luottamustoimipalkkiota, muita luottamustoimipalkkioita ei maksettu.

Toiminnan kehittämisessä Siemenpuu teki edelleen läheistä yhteistyötä perustajajärjestöjen sekä muiden ulkoministeriön rahoittamien erityissäätiöiden Abilis- ja KIOS-säätiöiden kanssa sekä muiden ulkoministeriön ohjelmataukea saavien järjestöjen kanssa. Siemenpuu jakaa yhteiset toimitilat neljän muun järjestön kanssa (Lintulahdenkatu 10, Helsinki).

Säätiön taloutta on hoidettu vakaasti harjoittaen tarkoituksenmukaista säästävyyttä. Vuonna 2017 tehdyt tukimaksatukset meneillään oleville ja vuoden aikana käynnistyneille hankkeille kehitysmaihin olivat yhteensä 803 879,00 €. Näiden lisäksi tiedotushankkeen kulut olivat 71 784,98 €, hankehallinnon kulut 303 389,40 € ja hallinnon kulut 115 178,45 €.

Ulkoministeriön rahoitus toiminnalle on vuodelle 2017 ollut ministeriön 18.12.2015 tekemän valtionavustuspäätöksen mukaisesti 1 250 000 €. Lisäksi vuodelta 2016 siirtyi valtionapua käytettäväksi 101 139,52 €. Varsinaiseen toimintaan käytettiin valtionapua yhteensä 1 216 331,83 € ja muita tuottoja 83 724,61 €. Vuodelle 2018 siirtyvää valtionavustusta on 134 807,69 €. Varsinaisen toiminnan tulos on 0 €.

Säätiön varat on sijoitettu hallituksen päätösten mukaisesti ympäristöllisesti ja sosiaalisesti kestävästi. Säätiön noteeratun sijoitusomaisuuden markkina-arvo 31.12.2017 oli 1 587,00 € ja muun sijoitusomaisuuden arvo oli 15 383,40 €. Sijoitustoiminnan tulos on 292,24 €. Varainhankinnan tulos on 2 526,15 €, josta siirrettiin sidottuun rahastoon 2 256,15 €. Tilikauden tulos on 562,24 €.

Lähipiirille maksetut palkat ja palkkiot, kulukorvaukset sekä muut vastikkeelliset maksut olivat yhteensä 105 833,70 €. Edellä mainitun lisäksi säätiöllä ei ollut muita taloudellisia toimia lähipiirin kanssa vuonna 2017. Säätiö ei myönnä lainoja, vastuuta tai vakuuksia. Säätiö ei myönnä vastikkeettomia etuja. Hankinnat (ml. palvelujen hankinnat) tehdään markkinaperusteisesti. Matkakorvauksissa noudatetaan valtion matkustusohjesääntöä ja rekrytointipäätökset tehdään esteellisyysnäkökulmat huomioiden.

Säätiön myöntämä hankerahoitus kanavoidaan säätiön tarkoituksen ja toimintatapojen mukaisesti tukina kehitysmaiden kansalaisjärjestöille niiden hankehakemuksissa esittämään käyttöön, lähipiiri ei voi tukea hakea eikä saada.

Tilintarkastajina toimivat Anssi Pietiläinen HT ja Kristian Seemer HT (varalla Tero Paukku KHT). Taloushallinnossa on käytössä sähköinen taloushallinnon järjestelmä Netvisor ja kirjanpito toimistona TalousAdvisor Oy.

Ulkoministeriö teki 7.2.2018 valtionavustuspäätöksen vuosille 2018-2021, jonka mukaan säätiön saama valtionapu on 920 000 € vuonna 2018, ja 2019-2021 vuosittain 720 000 €. Vuoden 2018 aikana säätiö joutuu sopeuttamaan toimintaansa valtionavustuksen laskiessa merkittävästi. Toiminnalle etsitään lisärahoitusta mm. kotimaisilta ja ulkomaisilta järjestöiltä ja säätiöiltä sekä oman varainhankinnan kehittämisellä.

T A S E 31.12.2017

	31.12.2017	31.12.2016
V A S T A A V A A		
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	1 868,35	2 491,13
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	1 868,35	2 491,13
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	6 970,40	7 153,40
Muut saamiset	10 000,00	20 001,68
Sijoitukset yhteensä	16 970,40	27 155,08
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	18 838,75	29 646,21
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Pitkäaikaiset saamiset		
Muut saamiset	7 458,34	7 458,34
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	7 458,34	7 458,34
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	3 056,62	3 537,03
Siirtosaamiset	304 024,62	775 207,98
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	307 081,24	778 745,01
Rahat ja pankkisaamiset	237 063,68	167 653,24
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	551 603,26	953 856,59
V A S T A A V A A Y H T E E N S Ä	570 442,01	983 502,80
V A S T A T T A V A A		
OMA PÄÄOMA		
Säädepääoma	25 228,19	25 228,19
Sidotut rahastot	12 508,61	10 252,46
Edellisten tilikausien voitto (tappio)	13 161,80	2 406,54
Tilikauden voitto (tappio)	562,24	10 755,26
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	51 460,84	48 642,45
VIERAS PÄÄOMA		
Lyhytaikainen vieras pääoma		
Ostovelat	6 876,89	3 611,79
Muut velat	4 795,47	3 974,20
Siirtovelat	507 308,81	927 274,36
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä	518 981,17	934 860,35
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	518 981,17	934 860,35
V A S T A T T A V A A Y H T E E N S Ä	570 442,01	983 502,80

TULOSLASKELMA 31.12.2017

VARSINAINEN TOIMINTA	1.1.-31.12.2017	1.1.-31.12.2016
Tuotot		
UM:n kehitysyhteistyötuki	1 216 331,83	1 460 038,60
Muut tuotot	<u>83 724,61</u>	<u>7 724,24</u>
Tuotot yhteensä	1 300 056,44	1 467 762,84
Kulut		
Henkilöstökulut		
Palkat ja palkkiot	-268 518,67	-291 430,95
Eläkekulut	-46 044,12	-44 371,05
Muut henkilösivukulut	<u>-4 891,26</u>	<u>-7 347,15</u>
Henkilöstökulut yhteensä	-319 454,05	-343 149,15
Poistot ja arvonalentumiset	-622,78	-830,36
Muut kulut	<u>-979 979,61</u>	<u>-1 127 602,33</u>
VARSINAISEN TOIMINNAN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ	0,00	-3 819,00
VARAINHANKINTA		
Tuotot	2 589,00	25 066,80
Kulut	<u>-62,85</u>	<u>-750,34</u>
Varainhankinta yhteensä	2 526,15	24 316,46
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA		
Tuotot	500,92	755,62
Kulut	<u>-208,68</u>	<u>-245,36</u>
Sijoitus-ja rahoitustoiminta yhteensä	292,24	510,26
TILIKAUDEN TULOS	2 818,39	21 007,72
Tilinpäätössiirrot	<u>-2 256,15</u>	<u>-10 252,46</u>
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ	562,24	10 755,26

TOIMINTOKOHTAINEN TULOSLASKELMA

1.1.-31.12.2017

VARSINAINEN TOIMINTA

TUOTOT

UM:n tukituotot

V. 2017 nostetun tuen tuloutus	1 115 192,31	
Ed. vuodelta siirtynyt tuki	101 139,52	
UM:n tukituotot yhteensä	1 216 331,83	

Muut tuotot

Tiedotushanke / Koneen säätöön apuraha	31 640,00	
Tiedotushanke / Muut tuotot	1 260,00	
EKOenergia	33 000,00	
The Christensen Fund	17 824,61	
Muut tuotot yhteensä	83 724,61	

KULUT

Hankerahoitus

Yhteistyöohjelmien koordinointi	-2 000,00	
Hankkeiden rahoitus	-801 879,00	-803 879,00
Tiedotushanke		
Henkilöstökulut	-23 588,23	
Muut kulut	-48 196,75	-71 784,98
Hankerahoitus yhteensä		-875 663,98

UM:n hankerahoituksen hankehallinto

Hankevalmistelu ja -seuranta		
Henkilöstökulut	-230 747,25	
Muut kulut	-66 152,15	-296 899,40
Hankearviointi/ -evaluointi		
Henkilöstökulut	0,00	
Muut kulut	-6 490,00	-6 490,00
Hankehallinto yhteensä		-303 389,40

UM:n hankerahoituksen hallinto

Henkilöstökulut	-60 765,15	
Poistot	-622,78	
Muut kulut	-53 790,52	
Hallinto yhteensä		-115 178,45

UM:n ulkopuolisen hankerahoituksen tukitoimet

The Christensen Fund		
Henkilöstökulut	-4 353,42	
Muut kulut	-1 471,19	
UM:n ulkopuolisen hankerahoituksen tukitoimet yhteensä		-5 824,61

VARSAISEN TOIM. TUOTTO- / KULUJÄÄMÄ

0,00

VARAINHANKINTA

Lahjoitukset	2 349,00	
Myyjäistuotot	240,00	
Kulut	-62,85	
Varainhankinta yhteensä	2 526,15	

TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ

2 526,15

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

Tuotot	500,92	
Kulut	-208,68	
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä	292,24	

TILIKAUDEN TULOS

2 818,39

TILINPÄÄTÖSSIIRROT

Siirto sidottuun rahastoon	-2 256,15	
----------------------------	-----------	--

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ

562,24

LIITETIEDOT 31.12.2017

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Arvostusperiaatteet ja menetelmät

Säätiön käyttöomaisuus on arvostettu muuttuvaan hankintamenoonsa vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.

Säätiön sijoitusomaisuus on arvostettu tilinpäätöksessä käypään arvoonsa noteerattujen arvopapereiden osalta. Muu sijoitusomaisuus on arvostettu hankintameno tai sitä alempaan käypään arvoon.

Jaksotusperiaatteet ja menetelmät

Hankkeille myönnetty avustukset kirjataan kuluksi päätösten tekemisen jälkeen (kirjanpitolautakunnan päätös 1821/2008; 2.9.2008).

Säätiön omistaman kuluvan käyttöomaisuuden hankintameno poistetaan ennalta laaditun suunnitelman mukaisesti. Hyödykkeiden hankinnat, joiden taloudellinen käyttöikä on alle kolme vuotta, sekä pienhankinnat on kirjattu tilikauden kuluksi.

Käyttöomaisuushyödyke

Koneet ja kalusto

Poistomenetelmä/-prosentti

menojäännöspoisto 25 %

TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

VARSINAINEN TOIMINTA

TUOTOT

UM:n kehitysyhteistyötuki	2017	2016
Edelliseltä tilikaudelta siirtynyt tuki	101 139,52	311 178,12
Tilikauden aikana nostettu tuki	1 250 000,00	1 250 000,00
Tilikauden tuki yhteensä	1 351 139,52	1 561 178,12
Tilikauden aikana käytetty tuki	-1 216 331,83	-1 460 038,60
Seuraavalle tilikaudelle siirtyvä tuki	134 807,69	101 139,52

Muut tuotot

Tiedotushanke / Koneen säätiön apuraha	31 640,00	0,00
Tiedotushanke / Muut tuotot	1 260,00	3 224,24
Muut rahoittajat / hankerahoitus	45 000,00	4 500,00
Muut rahoittajat / tukitoimet	5 824,61	0,00
Muut tuotot yhteensä	83 724,61	7 724,24

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA

TUOTOT

Arvon alentumisten palautukset	0,00	248,00
Korkotuotot	500,92	507,62
Tuotot yhteensä	500,92	755,62

KULUT

Osakkeiden ja osuuksien arvonalennukset	-184,68	-224,36
Muut rahoituskulut	-24,00	-21,00
Kulut yhteensä	-208,68	-245,36

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA YHTEENSÄ

292,24 510,26

VARAINHANKINTA

TUOTOT

Lahjoitukset	2 349,00	24766,80
Myyjäistuotot	240,00	300,00

KULUT

Varainhankinnan kulut	-62,85	-750,34
VARAINHANKINTA YHTEENSÄ	2 526,15	24 316,46

TILINPÄÄTÖSSIIRROT

Tilikauden aikana käyttämättä jäänyt keräysluvan alaisen varainhankinnan tuotto 2256,15 euroa siirretään sidottuun rahastoon käytettäväksi myöhemmin luvan ehtojen mukaisesti kehityksmaissa toimivien paikallisten kansalaisjärjestöjen ympäristöalan kehitysyhteistyöhankeiden tukemiseen sekä ympäristönsuojelun, ihmisoikeuksien ja osallistumismahdollisuuksien edistämiseen. Varoilla katetaan ulkoministeriön rahoittamien hankkeiden omarahoitusosuuksia. Lisäksi varoja voidaan käyttää edellä mainitusta toiminnasta aiheutuviin tiedotus-, koulutus-, tutkimus- ja julkaisu-toiminnan kustannuksiin Suomessa.

TASEEN VASTAAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Koneet ja kalusto	2017	2016
Menojäännös tilikauden alussa	2 491,13	3 321,49
Lisäykset		
Suunnitelman mukaiset poistot	-622,78	-830,36
Menojäännös tilikauden lopussa	1 868,35	2 491,13

TASEEN VASTATTAVIA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Oman pääoman erittely	2017	2016
Säädepääoma	25 228,19	25 228,19
Sidotut rahastot	12 508,61	10 252,46
Edellisten tilikausien voitto (tappio)	13 161,80	2 406,54
Tilikauden ylijäämä/alijäämä	562,24	10 755,26
Yhteensä	51 460,84	48 642,45

UM:N VALTIONAVUSTUS VUOSILLE 2018-2021

Ulkoministeriön 7.2.2018 päivätyllä päätöksellä on Siemenpuu-säätiölle myönnetty valtionavustusta vuosille 2018-2021 yhteensä 3 080 000 euroa.

Vuosi	EUR
2018	920 000
2019	720 000
2020	720 000
2021	720 000

VELAT TUENSAAJILLE

Säätiön velat tuensaajille erääntyvät tehtyjen sopimusten perusteella lähivuosien aikana seuraavasti:

Erääntymisvuosi	EUR
2018	274 189
2019	29 500
Yhteensä	303 689

UM:N TUEN TAKAISINPERINTÄ

Ulkoministeriön muuttunut tulkinta hankkeiden takaisinperinnästä voi vaikuttaa säätiön taloudelliseen tilanteeseen, sillä riskinä on, että nyt takaisinperinnässä oleva yhteensä 23 733 euroa jää säätiön vastuulle katettavaksi omasta pääomasta.

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

Velat ja niiden vakuudet tase-erittäin ja vakuuslajeittain

Maksetut vuokravakuudet

Vammaiskumppanuus ry	7 458,34
Lintulahdenkatu 10	

Saadut vuokravakuudet

FEE Suomi - Suomen ympäristökasvatuksen seura ry	390,00
Lintulahdenkatu 10	

Vuokravastuut	2017	2016
Alkaneella tilikaudella erääntyvät vuokravastuut	8 674,30	8 623,64
Vuokralaisella on oikeus irtisanoa vuokrasopimus 3 kk:n irtisanomisajalla.		

LIITETIEDOT HENKILÖSTÖSTÄ

Henkilöstön keskimääräinen luku tilikauden aikana 7

Palkat ja palkkiot palkkalajin ja kustannuspaikan mukaan

	Hankehallinto	Hallinto	Tiedotushanke	Christensen Fund	Yhteensä	2016
Toimiston palkat	180 784,98	47 649,19	4 420,50	3 596,40	236 451,07	227 813,65
Projektipalkat			1 942,00		1 942,00	6 636,50
Seurantamatkapalkat	2 835,60				2 835,60	2 205,80
Luottamustoimipalkkiot	8 505,00	2 835,00			11 340,00	11 335,00
Muut palkkiot		100,00	15 850,00		15 950,00	42 552,00
Yhteensä	192 125,58	50 584,19	22 212,50	3 596,40	268 518,67	290 542,95

Luottamustoimipalkkiot koostuu puheenjohtajalle maksetusta luottamustoimipalkkiosta, muille hallituksen tai toimielinten jäsenille ei ole maksettu kokouspalkkioita.

Lähipiiritoimet

Säätiön lähipiirille maksettiin palkkaa tai palkkiota yhteensä 83 784,60 euroa, matka- ja kulukorvauksia yhteensä 11 510,63 euroa ja muita maksuja yhteensä 10 538,50 euroa.

TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN ALLEKIRJOITUKSET

Helsinki 22.3.2018



Marko Ulvila
Hallituksen puheenjohtaja



Mira Käkönen
Hallituksen jäsen



Otto Miettinen
Hallituksen varapuheenjohtaja



VILLE-VÄINÖ HIRVONEN
Tikli-Loivaranta
Hallituksen jäsen



Karel Keiramo
Hallituksen jäsen



Kari Silfverberg
Hallituksen jäsen

Liisa Ketolainen
Hallituksen jäsen



Hanna Matinpuro
Toiminnanjohtaja

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsinki 28.3.2018



Anssi Pietiläinen
HT



Kristian Seemer
HT

LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA

KIRJANPITOKIRJAT

Tilinpäätös ja tase-erittelyt	sidottu
Tililuettelo	sähköinen arkisto
Päiväkirja ja pääkirja	sähköinen arkisto
Myyntireskontra	sähköinen arkisto
Ostoreskontra	sähköinen arkisto

TOSITELAJIT JA SÄILYTTÄMISTAPA

OL-Ostolaskut	sähköinen arkisto	1-281
OS-Ostosuoritus	sähköinen arkisto	1-283
ML-Myyntilasku	sähköinen arkisto	1-20
MS-Myyntisuoritus	sähköinen arkisto	1-18
13 Danske Pankkitositteet Danske	sähköinen arkisto	1-40
14 Danske Pankkitositteet Danske	sähköinen arkisto	1-35
MU-Muut Muistiotositteet	sähköinen arkisto	1-315
T-Automaattiset tilinpäätöskirjaukset	sähköinen arkisto	1-2

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Siemenpuu – Kansalaisliikkeiden yhteistyösäätiö sr:n hallitukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Siemenpuu – Kansalaisliikkeiden yhteistyösäätiö sr:n (y-tunnus 1530178-9) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2017. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan säätiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa *Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa*. Olemme riippumattomia säätiöstä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntonamme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen velvollisuudet

Hallitus vastaa tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan säätiön kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuviissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos säätiö aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

- Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisuuden riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.
- Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon säätiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta.
- Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.
- Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä säätiön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei säätiö pysty jatkamaan toimintaansa.
- Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoidemme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnittelusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Muut lakiin perustuvat lausunnot

Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto säätiölain 4:2.2 §:n edellyttämistä seikoista.

Hallitus vastaa tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa annetuista tiedoista sekä siitä, että säätiön toimielinten jäsenille suoritettut palkkiot ja korvaukset ovat tavanomaisia.

Lausuntonamme esitämme, että säätiön tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa on annettu säätiön toiminnasta tilikaudella tiedot, jotka ovat olennaisia säätiön tarkoitusta ja toimintamuotoja koskevien sääntömääräysten noudattamisen arvioimiseksi. Palkkioita ja korvauksia, jotka säätiö on suorittanut sen toimielinten jäsenille, on pidettävä tavanomaisina.

Helsingissä 28. päivänä maaliskuuta 2018



Kristian Seemer
HT-tilintarkastaja
Uikkutie 6B
01450 Vantaa



Anssi Pietiläinen
HT-tilintarkastaja
Viskaalintie 19 A
00690 Helsinki